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Одним з першочергових завдань економ1ки Украi"ни, а саме, 
. . . . .. .

стимулювання д�яльност� пщприемств, е створення сприятливих умов 11

оподаткування. Тому, з метою створення та реалiзацiУ державноУ полiтики з 

питань пiдтримки малого бiзнесу, рацiонального i ефективного використання 
його можливостей у розвитку державно У економiки, було прийнято Указ 
Президента Украi"ни вiд 3 липня 1998 р. "Про спрощену систему 
оподаткування, облiку та звiтностi суб'ектiв малого пiдприемництва", яким 

запроваджено справляння единого податку суб' ектами малого пiдприемництва 

[ 1 ]. 
€диний податок - це податок, який сплачуеться пiдприемствами, що 

перебувають на спрощенiй системi оподаткування. 
Спрощена система оподаткування ( единий пода ток) приваблива для 

багатьох платникiв простiшими, нiж на загальнiй системi, правилами 

податкового облiку. Умови перебування на спрощенiй системi встановленi п. 
291.4 ПКУ. 

На сьогоднiшнiй день, законодавством встановлено 4 групи спрощеноУ 
системи оподаткування. Фiзичнi або юридичнi особи можуть самостiйно обрати 

. . 

спрощену систему оподаткування, якщо вщповщають вимогам, встановленим 

главою I Роздiлу XIV ПКУ (пункт 291.3 статтi 291), та рееструеться платником 
единого податку у визначеному порядку. 

Щоб обрати i перейти на спрощену систему оподаткування пiдприемцю 
необхiдно подати заяву до контролюючого органу за мiсцем податковоУ адреси. 

Заяву можна подати рiзними способами на вибiр платника податкiв, а саме: 

1) особисто платником податкiв або уповноваженою на це особою;
2) надсилаеться поштою з повiдомленням про вручения та з описом

вкладення; 

3) засобами електронного зв'язку в електроннiй формi з дотриманням умови

щодо реестрацiУ квалiфiкованого електронного пiдпису пiдзвiтних осiб у 
порядку, визначеному законодавством; 

4) державному реестра тору пiд час державноУ реестрацiУ 
створення юридичноУ особи або державноУ реестрацiУ фiзичноУ особи -
пiдприемця. Вiдповiдна заяви або вiдомостi передаються до контролюючого 

органу у порядку, встановленому Законом Украi"ни "Про державну реестрацiю 
юридичних осiб, фiзичних осiб - пiдприемцiв та громадських формувань". 

Кожна iз груп спрощеноУ системи оподаткування мае своУ особливостi. На 

першiй групi фiзичнi особи можуть здiйснювати лише роздрiбну торгiвлю на 
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